___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 14/2019

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado das solicitações

de isenção do valor da taxa de inscrição, conforme determina o Anexo 1 dos
Editais HU/UEPG nos 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13/2019.

1. DOS DEFERIDOS

 CANDIDATO ÁREA

1.  ALANA GARCIA ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

2.  ALESSANDRA RIBEIRO DE OLIVEIRA SAÚDE MENTAL

3.  ALESSANE FERNANDA BIALE COMIN NEONATOLOGIA

4.  ALINE DOS SANTOS SIQUEIRA ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

5.  ALLANA ROBERTA DA SILVA PONTES SAÚDE MENTAL

6.  ANA CAROLINA ZANON REABILITAÇÃO

7.  ANA KAROLINA DOMINGUES PEREIRA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

8.  ANA LUIZA CARVALHO PIRES SAÚDE MENTAL

9.  ANA LUIZA PEREIRA REABILITAÇÃO

10.  ANA LUIZA KINGESKI DE OLIVEIRA SAÚDE DO IDOSO

11.  ANDRÉ HENRIQUE MELLO CORREA SAÚDE MENTAL

12.  ANDRÉA DO CARMO BUENO SAÚDE MENTAL

13.  ANDRESA PEDROSO DA SILVA LARA DOS SANTOS SAÚDE MENTAL

14.  ANGÉLICA ARPS DE RAMOS SAÚDE DO IDOSO

15.  ANNA LETTICIA GRANISKI URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

16.  ARIELY CRISTINE SANTOS BORGES SAÚDE DO IDOSO

17.  BEATRIZ MARCONDES DE OLIVEIRA SAÚDE DO IDOSO

18.  BRUNA FRANÇA GLINSKI URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

19.  CARLOS TULIO ALENCAR LIMA SAÚDE DO IDOSO

20.  CESAR MENDES DO PRADO DA SILVA REABILITAÇÃO

21.  CONSOELLO VIEIRA PEDROSA INTENSIVISMO

22.  CRISTIANO GUIMARÃES BENTO REABILITAÇÃO

23.  DAFINY SALACHE VERNEKE REABILITAÇÃO

24.  DAIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA SAÚDE DO IDOSO

25.  DANIELA APARECIDA DE MELO FRANCISCO SAÚDE MENTAL

26.  DANIELLE DENISE DE MACEDO CARVALHO INTENSIVISMO

27.  DIEGO DE LIMA MOREIRA E SILVA EPIDEMIOLOGIA

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

28.  DOUGLAS DE OLIVEIRA MARQUES INTENSIVISMO

29.  EMANUELLE DE ALMEIDA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

30.  ERICA ZAHAILO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

31.  FABIANA KOUPAK HOFFMANN URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

32.  FRANCIELE MARIA PESKE NEUMANN NEONATOLOGIA

33.  GABRIELA RITA DE BARROS ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

34.  JACQUELINE SIMONE BARBOSA LOPES SAÚDE MENTAL

35.  JESSICA REGEAN GARCIA DA LUZ SAÚDE MENTAL

36.  JESSICA STREMEL RODRIGUES FARIAS SAÚDE MENTAL

37.  JOÃO HENRIQUE SANTOS SOUZA SAÚDE MENTAL

38.  JOÃO LUCAS DOS SANTOS URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

39.  JOSÉ ALBERTO JESUS DA SILVA JÚNIOR BUCOMAXILOFACIAL

40.  JULIA MARTINS SANTOS PEREIRA INTENSIVISMO

41.  JULIANA SILVA RODRIGUES URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

42.  KALINE MOROZINI KLOSTER URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

43.  KARINA GUILHERME DE SOUZA REABILITAÇÃO

44.  KARLA BIANCA TOMEN URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

45.  KAUANA RIBEIRO FELICIANO ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

46.  KAUÊ FELIPE BARBOSA DA SILVA SAÚDE MENTAL

47.  KELLER KARLA DE LIMA ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

48.  KEVERSON RESENDE PEREIRA ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

49.  LARA CAROLINA MALANOWSKI NEONATOLOGIA

50.  LEONI STEVANATO SIQUEIRA INTENSIVISMO

51.  MAIARA DE SOUZA MARTINS ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

52.  MARCOS KOCZUR LACERDA SAÚDE MENTAL

53.  MARIA EDUARDA MENDES FERNANDEZ REABILITAÇÃO

54.  MARIA LUIZA AMATO LISBÔA SAÚDE MENTAL

55.  MARIANA APARECIDA PEREIRA DE LARA SAÚDE DO IDOSO

56.  MARIANE NAYRA SILVA ROMANINI NEONATOLOGIA

57.  MATEUS SILVEIRA INTENSIVISMO

58.  NAGILA GABRIELA DALFERTH ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

59.  NATHÁLIA REZENDE CLEMENTE ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

60.  OSNI JOSE DE RAMOS SAÚDE DO IDOSO

61.  OTÁVIO HENRIQUE CELESTINO DOS SANTOS URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

62.  PAMELA FERREIRA INTENSIVISMO

63.  PATRICIA NADAL INTENSIVISMO

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

64.  RAELLY BEATRIZ GOMES BENETTI SAÚDE MENTAL

65.  RAFAELA KALINA DOS SANTOS REABILITAÇÃO

66.  RAFAELA VITKOSKI PETROSKI SAÚDE DO IDOSO

67.  RAFAELY DA SILVA BATISTA INTENSIVISMO

68.  RONALDO NARCISO MEDEIROS JUNIOR REABILITAÇÃO

69.  SIMONE PUDELL DE JESUS NEONATOLOGIA

70.  SUELEM CRISTINA JACOBSIM INTENSIVISMO

71.  TAINA CAZUNI MENEGHETTI SAÚDE DO IDOSO

72.  TAINARA TATIANE DE PAULA SAÚDE DO IDOSO

73.  TALISSON BOAVENTURA SAÚDE DO IDOSO

74.  TAYNÁ BELZER DE OLIVEIRA SAÚDE DO IDOSO

75.  TAYNARA BRITO DE OLIVEIRA NEONATOLOGIA

76.  THAYS DAYANE PINGOS RAMOS  NEONATOLOGIA

77.  THIAGO ANDRE AUGUSTO SAÚDE DO IDOSO

78.  TIENE MILCA DE ALMEIDA DUARTE NEONATOLOGIA

79.  VITORIA REGINA SILVA TEIXEIRA INTENSIVISMO

80.  WILLIAN SOUZA GUIMARÃES ROCHA E SILVA BUCOMAXILOFACIAL

81.
YASMIN CAROLINE BATISTA REABILITAÇÃO

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO ÁREA MOTIVO

1.  ANTONIO MARCOS DOS SANTOS BUCOMAXILOFACIAL
SOLICITAÇÃO DIFERE DOS CRITÉRIOS
DO EDITAL

2.  BRUNO PEREIRA DA SILVA SAÚDE MENTAL PROTOCOLADO FORA DO PRAZO

3.  CAROLINE APARECIDA MARTINS NEONATOLOGIA
SOLICITAÇÃO DIFERE DOS
CRITÉRIOS DO EDITAL

4.  CHRISTIANE DOS SANTOS DE CARVALHO
ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

5.  CRIS DAYANA HORNUNG SAÚDE MENTAL
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

6.
EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE
ARAUJO

SAÚDE MENTAL
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

7.  FRANCIÉLE PADILHA SECCO
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

8.  JANETE SALAMUCHA SAÚDE MENTAL
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

9.  JESSICA DA SILVA SANTOS BUCOMAXILOFACIAL PROTOCOLADO FORA DO PRAZO

10.  JESSICA VANESSA DOS SANTOS
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

11.  JOÃO PAULO DA SILVA PAULINO
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

12.  KARIANE PEREIRA DOS SANTOS REABILITAÇÃO FALTA DE DOCUMENTOS

___________________________________________________________________________________________________________

4

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

13.  LAYS NUNES DA SILVA SAÚDE MENTAL PROTOCOLADO FORA DO PRAZO

14.  LETÍCIA DIAS MACHADO
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

SOLICITAÇÃO DIFERE DOS CRITÉRIOS
DO EDITAL

15.  LORENA MARIA KOLLER
ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

16.  LUAN CONCEIÇÃO SANTANA SAÚDE DO IDOSO
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

17.  LUANA MARIA DE LIMA DA SILVA INTENSIVISMO
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

18.  MARIANE VIEIRA LOPES INTENSIVISMO
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

19.  MICHELINE MÁRCIA IGINO DA SILVA BUCOMAXILOFACIAL
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

20.  RAYSSA DE CÁSSIA RAMOS NASCIMENTO INTENSIVISMO
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

21.  RONALDO BERNARDINO DOS SANTOS INTENSIVISMO
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

22.  THAÍS KRUGER SAÚDE MENTAL PROTOCOLADO FORA DO PRAZO

23.  THAYNE DA ROSA SICORRA SAÚDE DO IDOSO
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

24.  VITORIA BERTONI PEZENTI NEONATOLOGIA ILEGIBILIDADE DO ARQUIVO

25.  YEDA PEREIRA SANTOS SAÚDE MENTAL
FALTA DE DOCUMENTOS
(FOLHA RESUMO CADÚNICO)

3. DA INSCRIÇÃO

Os candidatos que tiveram sua solicitação deferida deverão realizar a inscrição

conforme dispõe o item 3 dos respectivos Editais.

Ponta Grossa (PR), 17h30min do dia 16 de setembro de 2019.

Enfa MsC Luciane Patrícia Andreani Cabral

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Tatiana Menezes Garcia Cordeiro

Diretora Geral – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa